
Pivovarské náměstí 1245 | 500 03 | Hradec Králové 
tel.: 495 817 111 | fax: 495 817 336 
e-mail: posta@kr-kralovehradecky.cz 
www.kr-kralovehradecky.cz 

 

 Krajský úřad Královéhradeckého kraje 
 

 Viz. rozdělovník 

 
 
Váš dopis ze dne | Vaše značka (č. j.) Naše značka (č. j.) Hradec Králové 
                                                                              21157/ZP/2010-Po                                  12.11.2010 

 
Odbor | oddělení  Vyřizuje | linka | e-mail 

   Odbor životního prostředí a zemědělství Ing. Martina Poláková / 183 

   Oddělení EIA a IPPC mpolakova@kr-kralovehradecky.cz

 

 

 

Posuzování vlivů na životní prostředí podle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů 

na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů 

na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) – zahájení 

zjišťovacího řízení záměru „Autovrakoviště a sběrný dvůr Hronov - Žabokrky“ 

zařazeného v kategorii II, bod 10.1 přílohy č. 1 zákona  

 

Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství (dále jen 

„krajský úřad“), jako příslušný orgán ve smyslu ust. § 22 zákona, vykonávající státní správu 

v oblasti posuzování vlivů na životní prostředí, Vám tímto zasílá kopii oznámení podle 

přílohy č. 3 k zákonu, záměru „Autovrakoviště a sběrný dvůr Hronov - Žabokrky“ podle § 6 

odst. 6 zákona a sděluje Vám, že tento záměr bude podroben zjišťovacímu řízení podle § 7 

zákona. 

 

Dotčené územní samosprávné celky, tj. město Hronov a Královéhradecký kraj, žádáme ve 

smyslu § 16 odst. 3 zákona neprodleně o zveřejnění informace o oznámení a o tom, kdy a kde 

je možné do oznámení nahlížet, na úředních deskách a nejméně ještě jedním v dotčeném 

území obvyklým způsobem (například v místním tisku, rozhlase apod.) současně 

s upozorněním, že každý může zaslat své písemné vyjádření k oznámení do 20 dnů ode dne 

zveřejnění informace o oznámení na úřední desce dotčeného kraje (tj. Královéhradeckého 

kraje). Doba zveřejnění je podle § 5 odst. 1 vyhlášky č. 457/2001 Sb., o odborné způsobilosti 

a o úpravě některých dalších otázek souvisejících s posuzováním vlivů na životní prostředí, 

nejméně 15 dnů. Zároveň je žádáme v souladu s § 16 odst. 4 zákona o vyrozumění 

příslušného úřadu o dni vyvěšení informace o oznámení na úřední desce v nejkratším 

možném termínu. 

 

Dotčený správní úřad, tj. Městský úřad Náchod, žádáme neprodleně o zveřejnění zahájení 

zjišťovacího řízení na úřední desce. Doba zveřejnění je nejméně 15 dnů. Zároveň žádáme 

o písemné vyrozumění krajského úřadu o dni vyvěšení této informace na úřední desce 

v nejkratším možném termínu. 

Dále žádáme dotčené územní samosprávné celky a dotčené správní úřady podle ust. § 6 

odst. 6 zákona o zaslání vyjádření k oznámení krajskému úřadu nejpozději do 20 dnů 

ode dne zveřejnění informace o oznámení na úřední desce Královéhradeckého kraje. 

Ve vyjádření uvítáme Váš názor, zda je nebo není nutné záměr dále posuzovat dle 

zákona. V případě nutnosti posouzení záměru žádáme, aby vyjádření obsahovalo 

i doporučení, na které oblasti vlivů záměru na životní prostředí má být v dokumentaci 

vlivů záměru na životní prostředí kladen zvýšený důraz. 

mailto:mpolakova@kr-kralovehradecky.cz


2 

 

Současně upozorňujeme, ve smyslu ust. § 6 odst. 7 zákona, na skutečnost, že každý má 

možnost zaslat své písemné vyjádření k oznámení krajskému úřadu, Pivovarské náměstí 1245 

(budova Regiocentra Nový pivovar) – a to do 20 dnů ode dne zveřejnění informace 

o oznámení na úřední desce Královéhradeckého kraje. 

 

Do textové části oznámení lze také nahlédnout na internetových stránkách České informační 

agentury životního prostředí (http://tomcat.cenia.cz/eia/view.jsp). Informace o zahájení 

zjišťovacího řízení je také na internetových stránkách krajského úřadu (http://www.kr-

kralovehradecky.cz) ve složce Životní prostředí a zemědělství – Aktuální informace 

z životního prostředí a zemědělství – Posuzování vlivů na životní prostředí – EIA. Na těchto 

internetových stránkách lze také získat elektronickou podobu této písemnosti pro zveřejnění 

na elektronické úřední desce. Případné dotazy, další informace k záměru a možnost nahlížet 

do oznámení lze také na krajském úřadu, Pivovarské náměstí 1245, č. dveří N1.906, Ing. 

Poláková, tel. 495 817 183. 

 

Všeobecně srozumitelné shrnutí netechnického charakteru 

 

Předmětem záměru je přesunutí provozu autovrakoviště do areálu bývalé slévárny v Hronově 

- Žabokrkách. Autovrakoviště je v současné době provozováno ve Velkém Poříčí. Kapacita 

autovrakoviště se nezmění, ekologicky bude likvidováno 300 - 400 autovraků ročně. Město 

Hronov v současné době provozuje technický dvůr, který částečně plní funkci sběrného dvora. 

Je uvažováno s jeho přesunutím do areálu bývalé slévárny současně s autovrakovištěm.  

Komunikace II/303, která probíhá na hranici areálu, slouží jako hlavní a jediná přístupová 

komunikace k areálu sběrného dvora a autovrakoviště. V areálu budou přijímány odpady 

do sběrného dvora a autovraky, které budou v demontážní hale demontovány. Odpad přijatý 

do sběrného dvora a nevyužitelné části vozidel budou tříděny a skladovány v souladu se 

zákonem o odpadech v prostorách sběrného dvora. Karoserie po demontování neželezných 

součástí budou skladovány odděleně ve skladu karoserií. Odpady vznikající v průběhu 

provozu autovrakoviště a sběrného dvora budou předávány oprávněným osobám k dalšímu 

využití nebo odstranění. Veškeré pracovní činnosti budou probíhat v halách v areálu. 

Na venkovních plochách nebude provozovatelem autovrakoviště a sběrného dvora skladován 

žádný materiál ani odpad.  Areál je vklíněn mezi silnici II/303 a železniční násep s železnicí 

026 Náchod – Broumov. Za železničním náspem meandruje řeka Metuje. Veškeré splaškové 

vody vznikající v areálu autovrakoviště jsou svedeny do nepropustné bezodtoké jímky. 

Pro případ havarijního úniku vodám či půdám závadných látek budou v areálu k dispozici 

sanační prostředky. Opatření pro případ omezení vzniku havárií budou uvedena v provozních 

řádech autovrakoviště a sběrného dvora. Pro provoz záměru bude zpracován havarijní plán, 

který upřesní postup při likvidaci případných havárií. Záměr se nachází ve městě Hronov, k.ú. 

Žabokrky. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                    Dr. Ing. Richard Veselý 

                                                                 vedoucí oddělení EIA a IPPC 



3 

Příloha: kopie oznámení 

 

Rozdělovník k čj.: 21157/ZP/2010 - Po 

 

Dotčené územní samosprávné celky:  

1) Královéhradecký kraj, odbor kancelář hejtmana – zde (bez oznámení) 

2) Město Hronov, náměstí Čs. armády 5, 549 31 Hronov 

 

Dotčené správní úřady:  

1) Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje se sídlem v Hradci Králové, územní 

     pracoviště Náchod, Českoskalická 254, 547 01 Náchod 

2) ČIŽP OI Hradec Králové, Resslova 1229, 500 02 Hradec Králové 

3) Městský úřad Hronov, náměstí Čs. armády 5, 549 31 Hronov 

4) Městský úřad Náchod, Masarykovo náměstí 40, 547 61 Náchod 

5) Správa chráněné krajinné oblasti Broumovsko, Ledhujská 59, 549 54 Police nad Metují 

 

Oznamovatel: 

NEMEA a.s., Žabokrky 1, 549 31 Hronov (bez oznámení) 

 

Na vědomí: 

1) MŽP ČR, odbor EIA a IPPC, Vršovická 65, 100 10 Praha 10 

2) MŽP ČR, OVSS VI., Resslova 1229, 500 02 Hradec Králové (bez oznámení) 

3) Povodí Labe, Víta Nejedlého 951, 500 03 Hradec Králové (bez oznámení) 

 


